
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И
АТОМНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ

от 16 декабря 2020 года N 539

Об утверждении перечней нормативных правовых актов (их отдельных
положений), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения
которых осуществляется в рамках государственного контроля (надзора),
привлечения к административной ответственности

____________________________________________________________________
Утратил силу на основании 
приказа Ростехнадзора от 2 марта 2021 года N 81
____________________________________________________________________

В соответствии с пунктом 2 Правил размещения и актуализации на
официальных сайтах органов государственной власти, осуществляющих
государственный контроль (надзор), предоставление лицензий и иных
разрешений, аккредитацию, перечней нормативных правовых актов (их
отдельных положений), содержащих обязательные требования, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2020 г.
N 1722, 

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:

перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений),
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых
осуществляется в рамках государственного контроля (надзора) при
осуществлении федерального государственного надзора в области
промышленной безопасности, привлечения к административной
ответственности (приложение N 1*);
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений),
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых
осуществляется в рамках государственного строительного контроля (надзора),
привлечения к административной ответственности (приложение N 2*);
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

http://docs.cntd.ru/document/573842553
http://docs.cntd.ru/document/566074546
http://docs.cntd.ru/document/566074546
http://docs.cntd.ru/document/573364338
http://docs.cntd.ru/document/573364337


перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений),
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых
осуществляется в рамках федерального государственного энергетического
надзора, привлечения к административной ответственности (приложение N
3*);
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений),
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых
осуществляется в рамках федерального государственного надзора в области
безопасности гидротехнических сооружений, привлечения к
административной ответственности (приложение N 4*);
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

перечень актов, содержащих обязательные требования, соблюдение
которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при
осуществлении государственного надзора за деятельностью
саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий,
архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции,
капитального ремонта объектов капитального строительства (приложение N
5*);
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений),
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых
осуществляется в рамках государственного контроля (надзора) за
соблюдением требований технических регламентов (за исключением
технических регламентов, соблюдение требований которых оценивается при
осуществлении иных видов государственного контроля (надзора),
привлечения к административной ответственности (приложение N 6*);
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений),
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых
осуществляется в рамках государственного контроля (надзора) за
соблюдением требований законодательства об энергосбережении и о
повышении энергетической эффективности, привлечения к административной
ответственности (приложение N 7*).
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 17 декабря 2020 года.

http://docs.cntd.ru/document/573364336
http://docs.cntd.ru/document/573364335
http://docs.cntd.ru/document/573364334
http://docs.cntd.ru/document/573364332
http://docs.cntd.ru/document/573364333


Руководитель
А.В.Алёшин

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный сайт
Ростехнадзора России
www.gosnadzor.ru
по состоянию на 19.01.2021


